平成 30 年５月 15 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 新村 直樹

（コード番号  6942）

問合せ先 取締役 CFO 巣山 貴裕

（ＴＥＬ 03-6758-0455）

特別損失の計上に関するお知らせ

平成 30 年３月期（平成 29 年４月 1 日～平成 30 年３月 31 日）において、下記の通り特別損失を計上

することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結決算における減損損失の計上について

当社グループの事業のうち、インターネット関連事業および、健康医療介護情報サービス事業の事

業計画、同事業が生みだす将来キャッシュフローを見直した結果、固定資産減損損失処理を行い、
減損損失を計上いたします。

連結業績における減損損失の計上について

セグメント及び場所 用途等 種類 減損損失（千円）

インターネット関連事業

（東京都新宿区）
事業用資産

リース資産

有形固定資産その他

ソフトウェア

8,990

46,824

10,081

健康医療介護情報サービス事業

(東京都新宿区)
事業用資産 ソフトウェア 804

健康医療介護情報サービス事業

(東京都新宿区)

株式の取得に伴い

発生したのれん
のれん 40,210

2. 個別業績における関係会社の株式評価損の計上について

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく低下した当社の健康医療介護情報サービ

ス事業に属する連結子会社であるエリアビイジャパン株式会社の株式について関係会社株式評価損
処理を行い、関係会社株式評価損を計上いたします。

個別業績における特別損失の計上

セグメント及び場所 関係会社株式評価損(千円)

健康医療介護情報サービス事業

(東京都新宿区)
27,094

なお、個別業績における関係会社株式評価損につきましては、連結上は消去されるため、連結財務

諸表に与える影響はありません。

3. 今後の見通し
本件につきましては、本日発表の「平成 30 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映して

おります。

以 上